dikarenakan istrinya merupakan seorang Kristen yang mendorong untuk melakukan

pembantaian terhadap kaum Muslimin. Namun demikian, di akhir-akhir kehidupan

Hulagu Khan telah mempercayakan pendidikan putra keduannya, Teguder kepada

seorang pendidik Mualim. Hulagu khan Meninggal pada tahun 663 H/1265 M.

Keberhasilan Hulagu Khan menguasai Persia dan Irak, tidak menutup

kemungkinan untuk melakukan ekspansi di berbagai negara lain. Hulagu bergerak

memerangi Syiria dan daerah-daerah lain yang berada di bawah kekuasaan Dinasti

Mamluk. Hulagu sangat tertarik menguasai Mesir, akan tetapi pasukan Mamluk